
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO FORNITURA DI GIUNTI A FILO PAVIMENTO PER STRUTTURE ISOLATE 
DAL SISMA E FUNZIONAMENTO A POP UP PER IL PRESIDIO OSPEDALIERO SAN BORTOLO 
DI VICENZA

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 602/25



Il Responsabile dell’UOS Gestione Patrimonio, interventi Antincendio e Antisismica:

Premesso che è necessario intervenire sulle strutture della camera calda del Pronto Soccorso 
dell’Ospedale San Bortolo di Vicenza, per consentire un intervento di messa in sicurezza e di funzionalità 
sismica.

Considerato che, a seguito dello studio di fattibilità per l’adeguamento sismico dell’edificio IV Lotto, è 
emersa la necessità di eseguire alcuni lavori propedeutici mediante l’esecuzione di giunti sismici tra le 
strutture della piastra IV Lotto e l’avancorpo della camera calda e della sala d’attesa del Pronto Soccorso.

Valutato che l’inserimento del giunto sismico garantisce la compatibilità dell’intervento con la soluzione 
strutturale di isolamento sismico prevista dallo studio di fattibilità per l’adeguamento sismico degli 
Edifici III e IV Lotto, è stato elaborato un progetto di adeguamento sismico che prevede la demolizione 
della struttura e la ricostruzione con la realizzazione di un giunto simico tra l’attuale corpo esistente e 
l’edificio IV Lotto.

Stimato un costo complessivo pari ad € 39.148,44 esclusa IVA, per la fornitura di giunti a filo pavimento 
per strutture isolate dal sisma presso l’Ospedale San Bortolo di Vicenza, si attuano le condizioni di cui 
all’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 che prevede l’affidamento diretto per le forniture, fino 
all’importo di € 140.000,00.

Pertanto è stata invitata a presentare l’offerta la ditta Tecno K Giunti Srl con sede legale in Via Laurentina 
(km 25), n.68 - 00071 Pomezia (RM) - P. IVA 12059091004, regolarmente iscritta all’albo fornitori 
dell’Ulss8 Berica e specializzata in giunti sismici per l’edilizia; la stessa è in grado di offrire soluzioni 
con funzionamento pop up che, in caso di elevati spostamenti dovuti al sisma, tramite un movimento 
oscillante in direzione verticale (pop-up) sposta la vaschetta centrale del giunto senza ostacolare, quindi, 
il reciproco spostamento delle strutture e la ricolloca, al temine del sisma, nella posizione iniziale.
La ditta Tecno K Giunti Srl ha trasmesso, a mezzo piattaforma telematica “Sintel” - procedura “ID 
208826304”, la propria offerta recante l’importo di € 39.148,44 + Iva.

Tenuto conto di quanto premesso, si è ritenuto di affidare – ai sensi dell’art. 50 c. 1 b) del D.Lgs. n. 
36/2023 alla ditta Tecno K Giunti Srl, con sede legale in Via Laurentina (km 25) n. 68 - 00071 Pomezia 
(RM)- P. IVA 12059091004 – la fornitura di giunti a filo pavimento per strutture isolate dal sisma e 
funzionamento a pop up, per il Presidio Ospedaliero San Bortolo di Vicenza, per l’importo di € 39.148,44 
esclusa IVA.

Considerato altresì che la proposta di affidamento viene redatta in pendenza dei controlli di cui agli 
articoli 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 avviati ma non ancora conclusi.

Preso atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Procedimento e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso la U.O.S. 
Gestione Patrimonio, interventi Antincendio e Antisismica, che assume anche il ruolo di Direttore di 
Esecuzione del Contratto.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.



Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali.

In base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018

DISPONE

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 c. 1 b) del D.Lgs. n. 36/2023, per quanto in premessa indicato, alla 
ditta Tecno K Giunti Srl con sede legale in Via Laurentina (km 25) n. 68 - 00071 Pomezia (RM)- P. 
IVA 12059091004 – la fornitura di giunti a filo pavimento per strutture isolate dal sisma e 
funzionamento a pop up, per il Presidio Ospedaliero San Bortolo di Vicenza, per l’importo di € 
39.148,44 esclusa IVA – CIG B88F58E777;

2. di dare atto che il costo complessivo del presente provvedimento pari ad € 47.761,09 (IVA inclusa) 
risulta previsto nella programmazione aziendale e sarà imputato sul progetto T006 e sarà imputato 
sul conto 0209000040 “immobilizzazioni in corso fabbricati” e sarà finanziato con fondi di cui al 
riutilizzo della DGR n. 929/2021 CUP I33D25000190002 (AREA VERDE PRONTO 
SOCCORSO);

3. di dare atto infine che, a valere sugli stanziamenti previsti ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 
e del regolamento aziendale di cui alla Delibera n. 801/2020, del fondo per incentivi pari all’1% per 
complessivi € 391,48 dovranno essere accantonati i seguenti importi:

a. € 78,29 – 20% per il fondo appositamente costituito;
b. € 313,19 per la quota da suddividere tra il personale incaricato delle funzioni tecniche;

4. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 l’ing. Antonio Nardella in servizio presso la 
U.O.S. Gestione Patrimonio e interventi Antincendio e Antisismica, quale Responsabile Unico del 
Progetto, che assume anche il ruolo di Direttore di esecuzione del Contratto;

5. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2026-01-12T12:20:56+0100
	Vicenza
	Antonio Nardella




